



Opole, dn. 13.12.2018 r.

Dotyczy: Postępowania przetargowego nr **NP.260.87.2018.P**

W związku z przetargiem o nazwie **Przebudowa kładki dla pieszych przez rzekę Odrę w ciągu ul. 11-go Listopada - droga gminna nr 103 776 OZ**, Zamawiający odpowiada na zadane pytania dotyczące oraz dokonuje zmiany SIWZ w następującym zakresie:

**I. Pytania i odpowiedzi:**

**Pytania zestaw 1**

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w treści SIWZ Rozdział 9 ust. 2 pkt 3 lit b), jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert jedną robotę budowlaną, której przedmiot zamówienia obejmował budowę wiaduktu o konstrukcji dwuprzęsłowej o całkowitej długości powyżej 60 mb.

**Odpowiedź 1.** Przedmiotowe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości związanych z treścią SIWZ. Zamawiający na etapie składania ofert nie jest uprawniony do weryfikacji doświadczenia Wykonawcy.

Warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia wykonawcy został wskazany w SIWZ Rozdział 9 ust. 2 pkt 3 lit b).

**Pytania zestaw 2**

**Pytanie 1.** Prosimy o niezwłoczne uzupełnienie dokumentacji PW o „Rys. 04 Wspornik Podchodnikowy na kratownicy”.

**Odpowiedź 1.** Zamawiający załączył rysunek zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 08.12.2018r.

**Pytanie 2.** Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z dokumentacją projektową nowa konstrukcja stalowa ma zostać pokryta 3-warstwowym systemem malarskim bez wcześniejszej metalizacji.

**Odpowiedź 2.** Zabezpieczenie antykorozyjne elementy nowej konstrukcji stalowej należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i SST. W dokumentacji projektowej nie przedstawiono wymagań odnośnie zastosowania metalizacji.

**Pytanie 3.** Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z dokumentacją projektową nowa balustrada ma zostać pokryta 3-warstwowym systemem malarskim bez wcześniejszej metalizacji.

**Odpowiedź 3.** Zabezpieczenie antykorozyjne elementy nowej konstrukcji stalowej należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i SST. W dokumentacji projektowej nie przedstawiono wymagań odnośnie zastosowania metalizacji.

**Pytanie 4.** Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy uwzględnić zabezpieczenie antykorozyjne balustrad.

**Odpowiedź 4.** Zabezpieczenie antykorozyjne balustrad jest uwzględnione w poniższych pozycjach kosztorysowej opisanej jako:

d.5	M.14.02.01	Czyszczenie konstrukcji stalowych roztworem	m2	10325.350
-----	------------	---	----	-----------

		zmywaj cym poz.35+poz.36+poz.37	m2	
RAZEM	10325.350			
39d.5	M.14.02.01	Odtłuszczanie konstrukcji stalowej poz.38	m2 m2	10325.350
RAZEM	10325.350			
40d.5	M.14.02.01	Malowanie natryskiem pneumatycznym epoksydowymi farbami do gruntowania konstrukcji stalowych poz.38	m2 m2	10325.350
RAZEM	10325.350			
41d.5	M.14.02.01	Malowanie natryskiem pneumatycznym emaliami epoksydowymi miedzianymi konstrukcji stalowych poz.38	m2 m2	10325.350
RAZEM	10325.350			
42d.5	M.14.02.01	Malowanie natryskiem pneumatycznym emaliami nawierzchniowymi poliuretanowymi konstrukcji stalowych poz.38	m2 m2	10325.350
RAZEM	10325.350			

**Pytanie 5.** Prosimy o udostępnienie decyzji ZRID dla przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź 5.** Dla przedmiotowej Inwestycji nie było konieczności uzyskania decyzji ZRID. Inwestycja posiada pozwolenie na budowę.

**Pytanie 6.** Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu tymczasowej organizacji ruchu?

**Odpowiedź 6.** Zamawiający nie posiada projektu tymczasowej organizacji ruchu.

### **Pytania zestaw 3**

**Pytanie 1.** Autor opracowania projektowego zakłada wykonanie dodatkowych nakładek wzmacniających na pasach blachownic przęsł w osiach 1 do 3-N. Projektowany sposób zamocowania blach nakładek wzmocnienia wymusza konieczność usunięcia wszystkich nitów w środku rozpiętości pasów obu przęsł. Konieczne będzie w związku z tym wykonanie stabilnych rusztowań podpierających przęsła na całej ich długości. Część przęsła 2 do 3-N występuje nad nurtem rzeki, a pozostałe odcinki znajdują się w strefie zalewowej. Ponieważ Projekt Wykonawczy nie wskazuje koniecznej technologii wykonania tego zakresu prac, jakie zatem projektant przewidział w związku z powyższym ewentualne ograniczenia dla technologii wykonania nakładek? Tzn. czy projektant przewidział konieczność ustawienia rusztowań w tym miejscu?

**Odpowiedź 1.** Informujemy, wzmocnienie przęsł blachownicowych poprzez montaż nowych nakładek pasowych należy wykonać w technologii zapewniającej bezpieczeństwo konstrukcji w każdym etapie prac. W tym celu zgodnie z pkt. 6.6. Opisu do Projektu Wykonawczego: "Wykonawca robót opracuje niezbędne projekty technologiczne, w tym w szczególności projekt technologiczny montażu nakładek uwzględniając stopniowe roznitowywanie starych i nitowanie nowych nakładek tak, aby w każdym etapie realizacji zachować bezpieczeństwo konstrukcji." Ww. projekt technologiczny powinien uwzględniać rozwiązanie techniczne dostosowane do możliwości Wykonawcy oraz umożliwiające wykonanie prac bez narażenia istniejącej konstrukcji na uszkodzenia. Po opracowaniu projektu należy go przedstawić do akceptacji Inspektorowi Nadzoru oraz Projektantowi.

**Pytanie 2.** Prosimy o zmianę warunku dotyczącego doświadczenia osoby, a mianowicie - zgodnie z zapisem w SIWZ : „Osoba posiadająca kwalifikacje określone w art. 37b ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami – posiadający uprawnienia do prowadzenia prac przy zabytkach będącymi parkami wpisanymi do rejestru albo innego rodzaju zorganizowaną zielenią wpisaną do rejestru. Niniejszy wymóg będzie spełniony jeśli Kierownik budowy lub którykolwiek z Kierowników robót branż wskazanych powyżej będzie posiadać opisane w niniejszym punkcie uprawnienia.”, prosimy, aby warunek ten nie dotyczył jednego z kierowników wskazanych w wymaganiach, ale żeby Zamawiający dopuścić również oddzielne stanowisko dla takiej osoby z w/w uprawnieniami.

**Odpowiedź 2.** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie, jednakże dopuszcza oddzielne stanowisko dla osoby posiadającej kwalifikacje określone w art. 37b ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami – posiadający uprawnienia do prowadzenia prac przy zabytkach będącymi parkami wpisanymi do rejestru albo innego rodzaju zorganizowaną zielenią wpisaną do rejestru.

**Pytanie 3.** Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące dokumentów wymaganych do odbioru materiałów kompozytowych do wykonania pomostu z płyt kompozytowych. Przedmiotowa Specyfikacja Techniczna nie precyzuje. Wnosimy o uszczegółowienie tej informacji.

**Odpowiedź 3.** Dla wszystkich zastosowanych w projekcie materiałów (w tym elementów kompozytowych) należy, zgodnie z Ustawą o wyrobach budowlanych, dostarczyć dokumenty stwierdzające zgodność tych materiałów z:

- normą zharmonizowaną lub europejską oceną techniczną lub europejską aprobatą techniczną (dla wyrobów które otrzymały taką aprobatę przed dniem 01.01.2017 i dla których będzie ona ważna w dniu odbioru konstrukcji) dla wyrobów budowlanych oznaczanych znakiem CE zgodnie z ww. ustawą,
- polską normą lub krajową oceną techniczną lub aprobatą techniczną (dla wyrobów które otrzymały taką aprobatę przed dniem 01.01.2017 i dla których będzie ona ważna w dniu odbioru konstrukcji) dla wyrobów budowlanych oznaczonych znakiem budowlanym B zgodnie z ww. ustawą.

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego sposobu oczyszczenia powierzchni, niż czyszczenie strumieniowo – ściernie do Sa 2 ½ ?

**Odpowiedź 4.** Dopuszcza się inną metodę pozwalającą uzyskać stopień czystości Sa 2 ½. Prace powinny być wykonywane zgodnie z pkt. 6.3 „Prace przygotowawcze i zabezpieczające” Projektu Wykonawczego, m.in. : „Prace na przęśle mostu usytuowanym nad korytem rzeki należy poprzedzić wykonaniem szczelnego pomostu roboczego podwieszono pod konstrukcją przęsła. Prace na pozostałych przęsłach i podporach należy prowadzić w namiotach ochronnych”

**Pytanie 5.** Z uwagi, iż umowa na roboty jest umową ryczałtową oraz, iż załączone przedmiary mają charakter pomocniczy prosimy o wskazanie zasadności konieczności opracowań szczegółowych kosztorysów stanowiących podstawę rozliczenia zadania inwestycyjnego. Równocześnie nadmieniamy, iż z uwagi na trudną do przewidzenia – zarówno dla Inwestora jak i Wykonawcy ostateczną ilość min. nitów do usunięcia / wymiany oraz scedowanie możliwych ryzyk na Głównego Wykonawcę prosimy o wykreślenie wymagań dotyczących opracowania kosztorysów szczegółowych w ramach przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź 5.** Zamawiający podtrzymuje konieczność opracowania szczegółowych kosztorysów.

**Pytanie 6.** W zamieszczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej Brak jest rysunku przywoływanego w opisie technicznym projektu budowlanego tj. rys. 04 „Wspornik podchodnikowy na kratownicy”. Z uwagi, iż jest to bardzo istotny rysunek projektu wykonawczego nie pozwalający na rzetelną wycenę przedmiotowych prac przez wykonawców wnosimy o jego Zamieszczenie oraz z uwagi na jego wagę i konieczność dokładnego przeanalizowania wnosimy o przesunięcie postępowania przetargowego o minimum tydzień.

**Odpowiedź 6.** Zamawiający załączył rysunek zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 08.12.2018r.

**Pytania zestaw 4**

**Pytanie 1.** Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności na rysunku nr 03 projektu wykonawczego. Ciężar podany w tabeli wynosi 13962,5 kg dla **jednego** wspornika, natomiast pod tabelą napisane jest: „Zestawienie stali konstrukcyjnej dla **czterech** wsporników podchodnikowych 27942,9kg”. Prosimy o informację, ile jest łącznie do wykonania wsporników podchodnikowych i jaka jest łączna masa tych wsporników.

**Odpowiedź 1.** Pod tabelą zestawieniową powinno być napisane „dla dwóch” zamiast „dla czterech” wsporników. Ilość stali  $2 \times 13962,5 = 27925\text{kg}$

**Pytanie 2.** W załączonej dokumentacji brakuje rysunku dotyczącego wspornika podchodnikowego na części kratownicowej (wg przedmiaru robót – 52,18 ton). Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź 2.** Zamawiający załączył rysunek zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 08.12.2018r.

**Pytanie 3.** W której pozycji przedmiarowej należy ująć rozbiórkę betonu wyrównawczego gr. 2-4 cm na istniejącym prześle kratownicowym?

**Odpowiedź 3.** Rozbiórkę betonu wyrównawczego można ująć w pozycji :

15	D.01.02.03	Rozbiórka płyty pomostowej prześła kratownicowego (grubości 8 cm)	m3		
d.2		277,64 * 0,08	m3	22,211	

Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

**Pytanie 4.** Prosimy o potwierdzenie, że istniejące powierzchnie betonowe przyczółków i filarów należy zabezpieczyć antykorozyjnie tylko w części nadwodnej.

**Odpowiedź 4.** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 5.** W opisie technicznym PW jest napisane: „Panele kompozytowe należy oprzeć na podłużnicach za pośrednictwem podkładek elastomerowych niezbrojonych, wykonanych z kauczuku wulkanizowanego etylenowo – propylenowo – dienowy (EPDM)”. W której pozycji przedmiarowej należy ująć te podkładowki. Prosimy dodatkowo o przekazanie specyfikacji technicznej dotyczącej w/w podkładek oraz o podanie wymiarów (szer. x dł. x gr.) i całkowitej ilości.

**Odpowiedź 5.** Zamawiający dołącza specyfikacje dla podkładek elastomerowych ST M.20.16.02. Wymiar podkładek elastomerowych należy dostosować do elementów na których opierają się panele. Podkładowki grubości min. 1mm

należy wykonać na całej powierzchni pasów górnych podłużnic lub blach dystansowych na podłużnicach.

Łączna powierzchnia podkładek wynosi:  $3,0 + 27,6 + 54,7 = 85,3\text{m}^2$ .

Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

**Pytanie 6.** Czy ilość z pozycji przedmiarowej nr 36 (4 947,96 m<sup>2</sup>) obejmuje powierzchnie wszystkich elementów stalowych nowych, czyli wsporników podchodnikowych na wszystkich przęsłach, nakładek wzmacniających na przęsłach blachownicowych oraz balustrad?

**Odpowiedź 6.** Tak, pozycja przedmiarowa nr 36 d.5 obejmuje wykonanie powłok ochronnych nowoprojektowanych elementów stalowych. Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia

**Pytanie 7.** Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dotyczącej konserwacji mechanizmów wózków rewizyjnych. Przywołane specyfikacje przy pozycji kosztorysowej nr 51 d.6 dotyczą oznakowania poziomego i pionowego.

**Odpowiedź 7.** Zamawiający nie posiada specyfikacji technicznej dotyczącej konserwacji mechanizmów wózków rewizyjnych. Konserwację mechanizmów wózków rewizyjnych należy wykonać zgodnie z wiedzą techniczną i zasadami dobrych praktyk. Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

**Pytanie 8.** Przy pozycji przedmiarowej nr 23 przywołane są specyfikacje M.14.01.01 oraz M.20.01.04., które nie występują w załączonej dokumentacji, prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź 8.** Zamawiający dołącza specyfikację ST M.20.01.04. W projekcie nie ma specyfikacji nr M.14.01.01.

**Pytanie 9.** Prosimy o podanie numerów specyfikacji dla pozycji przedmiarowych 36-38.

**Odpowiedź 9.** Czyszczenie konstrukcji stalowych jest w ST w punkcie „M.14.02.01 Zabezpieczenie antykorozyjne – pokrywanie powłokami malarskimi konstrukcji stalowej”.

**Pytanie 10.** Opis techniczny projektu wykonawczego w pkt. 6.12 mówi m.in. o konieczności wykonania prac naprawczych na spodniej powierzchni płyty pomostowej na przęsłach blachownicowych. W przedmiarze robót brak jest takiej pozycji (pozycje nr 65 i 66 dotyczą jedynie powierzchni podpór oraz murków oporowych). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję dotyczącą naprawy spodniej powierzchni płyty w części blachownicowej.

**Odpowiedź 10.** Chodzi o wykonanie prac przygotowawczych pod wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i antykarbonatyzacyjnej (patrz punkt 5.3 specyfikacji nr M.15.01.03).

**Pytanie 11.** Specyfikacja M.14.02.01 w pkt. 1.3 podaje całkowitą grubość powłok 240 µm, natomiast wg pkt. 6.9 z opisu technicznego PW, należy wykonać powłokę malarską o grubości min. 280 µm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź 11.** Należy wykonać powłokę malarską o grubości 280 µm.

**Pytanie 12.** Specyfikacja M.14.02.01 mówi o konieczności konserwacji, smarowania i regulacji łożysk. W dokumentacji projektowej oraz w przedmiarze takie roboty nie są wyszczególnione. Prosimy o zajęcie stanowiska, czy roboty związane z konserwacją łożysk wchodzi w zakres zamówienia. Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru o w/w roboty.

**Odpowiedź 12.** Nie przewiduje się wykonania renowacji łożysk.

**Pytanie 13.** W załączonych STWiORB znajdują się następujące specyfikacje:

- a) D.01.02.02 ZDJĘCIE WARSTWY HUMUSU
- b) D.09.01.01 UMOCNIECIE POWIERZCHNIOWE SKARP, HUMUSOWANIE, TRAWNIKI

W załączonym przedmiarze brak jest robót, których w/w specyfikacje by dotyczyły. Prosimy o informację, czy roboty związane ze zdjęciem humusu, z humusowaniem oraz umocnieniem skarp wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź 13.** Wyżej wymienione specyfikacje są związane z wykonaniem murków oporowych przy przyczółkach kładki.

**Pytanie 14.** Prosimy o przekazanie szczegółowego wyliczenia powierzchni istniejącej konstrukcji stalowej przeznaczonej do zabezpieczenia antykorozyjnego (pozycje przedmiarowe 37 i 38), lub o potwierdzenie, że podane ilości są prawidłowe a ewentualne niedoszacowanie nie obciążą w żaden sposób Wykonawcy.

**Odpowiedź 14.** Pozycje przedmiarowe nr 37 i 38 obejmują wykonanie powłok ochronnych nowoprojektowanych elementów stalowych. Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

**Pytanie 15.** W opisie PB w dziale 4.9 napisane jest, że przewiduje się 3 drzewa do wycinki, natomiast przedmiar robót w pozycjach 1-2 podaje łącznie 5 sztuk drzew do wycinki. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź 15.** Zgodnie z dokumentacją przewiduje się wycinkę 3 szt. drzew – 2 szt. ze względów sanitarnych, 1 szt. ze względów inwestycyjnych. Ponadto przewiduje się wykonanie cięć pielęgnacyjnych dla 2 szt. drzew. Wycinkę 3 szt. drzew oraz cięć pielęgnacyjnych dla 2 szt. drzew należy uwzględnić w cenie oferty.

Zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DRW-I.7120.9.2018.ŁG z dnia 11 kwietnia 2018 r Zamawiający dokonał w miesiącu październiku nasadzeń zamiennych drzew.

**Pytanie 16.** Prosimy o przekazanie decyzji Pozwolenie na budowę.

**Odpowiedź 16.** Zamawiający dołącza skan decyzji Pozwolenie na budowę – Decyzja NR 754/16 z dnia 06.12.2016.

**Pytanie 17.** Prosimy o przekazanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew.

**Odpowiedź 17.** Zamawiający dołącza skan decyzji zezwalającej na wycinkę drzew nr DRW-I.7120.9.2018.ŁG z dnia 11 kwietnia 2018 r.

**Pytanie 18.** Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne opłaty administracyjne za wycinkę oraz ewentualna konieczność wykonania nasadzeń zastępczych w żaden sposób nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź 18.** Zamawiający potwierdza, że ewentualne opłaty administracyjne za wycinkę oraz ewentualna konieczność wykonania nasadzeń zastępczych w żaden sposób nie będą obciążać Wykonawcy. Zamawiający dokonał w miesiącu październiku nasadzeń zamiennych drzew, zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DRW-I.7120.9.2018.ŁG z dnia 11 kwietnia 2018 r.

**Pytanie 19.** SIWZ Rozdział 4 pkt. 1:

Do obowiązków Wykonawcy będzie należało ponadto:

1) uwzględnienie w kosztach ogólnych ewentualny koszt tymczasowych dróg dojazdowych oraz naprawę dróg publicznych.

Naprawę których dróg publicznych i w jakim zakresie należy uwzględnić w kosztach ogólnych oferty?

**Odpowiedź 19.** Naprawie będą podlegały te drogi publiczne, które zostaną zniszczone przez pojazdy budowy bądź w wyniku prowadzonych prac.

**Pytanie 20.** Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.

**Odpowiedź 20.** Hierarchia ważności dokumentów została określona w §1 ust. 3 umowy.

**Pytanie 21.** Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź 21.** Zamawiający posiada wszystkie decyzje administracyjne i uzgodnienia, które są wymagane na etapie opracowywania projektu, mają one ważność. Skany decyzji zamieszczono na stronie internetowej w folderze ZIP pn. „decyzje administracyjne”.

**Pytanie 22.** Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź 22.** ...

**Pytanie 23.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź 23.** Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację i jest ona w okresie gwarancji na jej wykonanie.



Zgodnie z w §4 ust. 1 pkt 39 umowy Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania i przekazania Zamawiającemu wszystkich wymaganych prawem polskim decyzji i uzgodnień niezbędnych do wykonania Inwestycji.

**Pytanie 24.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

**Odpowiedź 24.** Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane, Natomiast Wykonawca winien zawrzeć z RZGW umowę na użyczenie gruntów, działka nr 30/16 na czas prowadzenia robót – pismo RZGW we Wrocławiu nr NZO/OW-4120/9/16 z dnia 29 sierpnia 2016 r. W ofercie w kosztach ogólnych należy uwzględnić koszt powyższego.

**Pytanie 25.** Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu i/lub pasa drogowego.

**Odpowiedź 25.** Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem pasa drogowego jak i również działek będących we władaniu miasta Opola, w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotowego zadania.

**Pytanie 26.** Dotyczy zapisów w rozdz. 20 SIWZ. Biorąc pod uwagę termin złożenia ofert 12.12.2018r, 30 dniowe związanie ofertą oraz fakt, że bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert to prawidłowa data związania złożoną ofertą powinna być 10.01.2019r. Prosimy o korektę.

**Odpowiedź 26.** Termin związania ofertą obowiązujący na dzień przekazania odpowiedzi mieści się w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia nr 3 oraz w części II niniejszego pisma.

**Pytanie 27.** Dotyczy zapisów w rozdz. 10 pkt 1c SIWZ. Czy Zamawiający wymaga aby do oferty dołączyć oddzielne oświadczenie „podmiotu trzeciego” - załącznik nr 2a? Kto powinien podpisać to oświadczenie?

**Odpowiedź 27.** Oświadczenie stanowiące załącznik nr 2a Oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia składane jest na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 2 u.p.z.p. Jeżeli oświadczenie dotyczy podmiotu udzielającego zasoby, co do zasady, podpisywane jest przez osobę / osoby uprawnione do reprezentowania tego podmiotu.

**Pytanie 28.** Dotyczy zapisów w rozdz. 37. Zamawiający zastrzega osobiste wykonanie robót branży mostowej. Proszę o jednoznaczne określenie jakie roboty branży mostowej należy wykonać osobiście. Np. czy montaż dylatacji to jest robota wykończeniowa wg Zamawiającego? Czy wykonanie konstrukcji stalowej wchodzi w zakres robót mostowych? Brak jednoznacznego określenia przez Zamawiającego definicji robót mostowych jest niejednoznacznym opisem przedmiotu zamówienia. Należy również wskazać, że tak szerokie ograniczenie osobistego wykonania robót zamyka dostęp do zamówienia wielu wykonawcom specjalizującym się w budownictwie mostowym. Roboty mostowe takie jak: dylatacje, łożyska, bariery, balustrady, odwodnienie, nawierzchnie często wykonuje się w podwykonawstwie. Prosimy o odstąpienie od tego zastrzeżenia lub jednoznacznego określenia zakresu osobistego wykonania robót.



**Odpowiedź 28.** Zgodnie z rozdz. 37 Wykonawca nie może zlecić podwykonawcy kluczowych części zamówienia branży mostowej za wyjątkiem robót wykończeniowych, należy przez to rozumieć również roboty związane z wyposażeniem obiektu np. dylatacje, łożyska, bariery, balustrady, odwodnienie, nawierzchnie. Wprowadzając zapisy w rozdz. 37 ust. 1 ppkt 1 i 2 intencją Zamawiającego było aby kluczowe roboty objęte zamówieniem były wykonywane przez Wykonawcę.

**Pytanie 29.** Dotyczy załącznika Załącznik nr 1a - Kryteria pozacenowe – kryterium Doświadczenie Personelu Wykonawcy. W formularzu występuje następujący zapis: „Na potwierdzenie posiadania przez Pana ..... (imię i nazwisko) doświadczenia zgodnie z opisem podkryterium zawartym w Rozdziale 25 SIWZ przedstawiam informacje i oświadczam, że osoba posiada doświadczenie przy realizacji wskazanego zadania/zadań **od rozpoczęcia robót do wykonania zadania**”

Czy Zamawiający wymaga aby sprawowana funkcja Kierownika była od rozpoczęcia robót do wykonania zadania? Brak tych zapisów w SIWZ, rozdz. 25. Jeżeli tak, to proszę o określenie jaką datę/czynność zamawiający będzie uznawał za moment rozpoczęcia robót a jaką za wykonanie zadania.

**Odpowiedź 29.** Pojęcie „**od rozpoczęcia robót do wykonania zadania**” należy rozumieć jako posiadanie doświadczenie przy realizacji wskazanego zadania/zadań od rozpoczęcia robót branży mostowej do ich zakończenia.

**Pytania zestaw 5**

**Pytanie 1.** Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy ilość balustrad stalowych w poz. 62 d.10 kosztorysu / przedmiaru wraz z koniecznym do wykonania wypełnieniem z płyt poliwęglanowych w poz. 64 d. 10 kosztorysu / przedmiaru jest prawidłowa? Równocześnie wnioskujemy w przypadku udzielania odpowiedzi o wyjaśniania na bieżąco niejasności i podawanie ostatecznych ilości jaka należy przyjąć do kalkulacji cenowej. Ponadto nadmieniamy, że zadanie mimo, iż będzie rozliczane na ryczałcie i za dodatkowe ilości wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie to Inwestor zgodnie z zapisami SIWZ będzie wymagał do rozliczenia zadania inwestycyjnego kosztorysów szczegółowych, dlatego niezmiernie ważne będzie wyjaśnianie występujących rozbieżności ilościowych występujących w kosztorysie / przedmiarze.

**Odpowiedź 1.** Potwierdzamy ilości zawarte w przedmiarze robót dla balustrad stalowych oraz wypełnień balustrad z płyt poliwęglanowych.

62 d.10	M.19.01.04	Prefabrykacja stalowych elementów nowych balustrad	t		
		<balustrady na przęsłach kratownicowych pomiędzy dźwigarami kratownicowymi (wysokość 1,20 m)> 18,78	t	18,780	
		<pochwyt stalowe na przęsłach blachownicowych> 1,29	t	1,290	
		<balustrada zew. na nowych chodnikach - przęsła kratownicowe> 4,72	t	4,720	
		<balustrada wew. na nowych chodnikach - przęsła kratownicowe> 4,26	t	4,260	
		<balustrada nad słuzą> 0,20	t	0,200	
		<balustrada na przęsłach blachownicowych> 1,27	t	1,270	
		<balustrady na murkach oporowych i przyczółku> 1,01	t	1,010	
				RAZEM	31,530

64 d.10	M.19.01.04	Wypełnienia balustrad z płyt poliwęglanowych litych	m2		
		2 * 211 * 1,0 + 4 * 62 * 1,0	m2	670,000	
				RAZEM	670,000

Zgodnie z SIWZ rozdz. 24 załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Wykonawca winien przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.

**Pytanie 2.** Zamawiający wymaga od Głównego Wykonawcy udzielenia gwarancji i rękojmi za wady na okres min. 60 - max. 84 miesiący (zgodnie z Ofertą Wykonawcy) na cały zakres robót objętych niniejszą Umową. Wnosimy o wyłączenie z tegoż okresu gwarancyjnego elementów takich jak: Wykonanie napraw powierzchni betonowych oraz oznakowanie poziome. Równocześnie nadmieniamy, iż zgodnie z doświadczeniem Wykonawcy nie jest możliwe udzielenie wymaganego okresu gwarancyjnego 5-7 letniego na min. w/w prace oraz zaznaczamy, iż powoduje to znaczący wzrost cen za wykonanie prac, a co za tym idzie zawyża cenę ofertową firm zainteresowanych udziałem w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź 2.** Okres gwarancji i rękojmi deklarowany przez Wykonawcę w Formularzu oferty obejmuje cały zakres robót objętych przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 3.** Z uwagi na zapis Opisu Technicznego Projektu Wykonawczego pkt. 4.3 „Dodatkowo, wyjątkowo na kładce dopuszczony zostanie ruch pojazdów służbowych o masie całkowitej do 3,5tony.” Prosimy o wyjaśnienie zasadności tegoż zapisu, tym bardziej, iż główną ideą przedmiotowego zadania zgodnie z pkt. 4.2 Opisu Technicznego Projektu Wykonawczego jest „(...) uporządkowanie i odseparowanie ruchu pieszego i rowerowego na obiekcie”. Zważywszy również, iż w chwili obecnej obiekt jest wyłączony z ruchu samochodowego i zarówno samochody należące do ZOO, a także nieliczni mieszkańcy wyspy korzystają z dojazdu od strony Szczepanowic przez istniejący przepust na kanale Ulgi, prosimy o potwierdzenie konieczności dostosowania obiektu do wymagania ruchu pojazdów o masie całkowitej do 3,5 tony. Równocześnie prosimy o Informację, czy Zamawiający dysponuje odpowiednimi środkami pozwalającymi na realizację przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź 3.** Obiekt należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową bez konieczności dostosowania obiektu do wymagania ruchu pojazdów o masie całkowitej do 3,5 tony.

Zmawiający nie rozumie pytania Wykonawcy dotyczącego „dysponowania odpowiednimi środkami pozwalającymi na realizację przedmiotowej inwestycji”. Pytanie jest niejednoznaczne oraz nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości związanych z treścią SIWZ w myśl art. 38 ust. 1 u.p.z.p.

**Pytanie 4.** Z uwagi na zapis Opisu Technicznego Projektu Wykonawczego pkt. 4.3 „Dodatkowo, wyjątkowo na kładce dopuszczony zostanie ruch pojazdów służbowych o masie całkowitej do 3,5tony.” Prosimy o informację, czy wymagane będzie po zakończeniu prac związanych z przebudową obiektu wykonanie próbnych obciążeń. Jeżeli tak to prosimy o doprecyzowanie takowych wymagań.

**Odpowiedź 4.** Nie przewiduje się wykonania próbnego obciążenia kładki.

**Pytanie 5.** Prosimy o potwierdzenie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) rozdział 4 pkt. 1 zapisów dotyczących obowiązków Wykonawcy pkt. 3, 4 oraz 5. Równocześnie informujemy, iż utrzymanie przedmiotowych zapisów dotyczących przede wszystkim zapisu, iż „Wykonawca zapewni ciągłość ruchu

pieszego po kładce przez cały okres realizacji zadania” znacznie zawyża koszt wykonanego zakresu prac oraz ma znaczący wpływ na cenę ofertową firm zainteresowanych udziałem w postępowaniu przetargowym.

*Odpowiedź 5.* Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) rozdział 4 pkt. 1 zapisów dotyczących obowiązków Wykonawcy pkt. 3, 4 oraz 5.

**Pytanie 6.** Prosimy o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) rozdział 4 pkt. 1 zapisów dotyczących obowiązków Wykonawcy pkt. 3, 4 oraz 5. Z jednej strony pkt. 3 mówi, iż „Wykonawca zapewni ciągłość ruchu pieszego po kładce przez cały okres realizacji zadania”, z kolei pkt. 4 „Zamawiający dopuszcza zamknięcia kładki dla ruchu pieszego za wyjątkiem weekendów po wcześniejszym zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Łączny okres zamknięć nie może być dłuższy niż 30 dni”. Konieczność każdorazowego przywracania ruchu pieszego w weekendy, wiąże się z dodatkowymi kosztami oraz ma znaczący wpływ na wzrost cen ofertowych firm zainteresowanych udziałem w postępowaniu przetargowym. Prosimy o potwierdzenie konieczności spełnienia powyższych wymagań SIWZ

*Odpowiedź 6.* Zamawiający podtrzymuje zapis „Zamawiający dopuszcza zamknięcia kładki dla ruchu pieszego za wyjątkiem weekendów po wcześniejszym zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Łączny okres zamknięć nie może być dłuższy niż 30 dni”.

#### **Pytania zestaw 6**

**Pytanie 1.** Gwarant nie będzie żądał przedstawienia przez Zamawiającego pisemnego wezwania Wykonawcy do zapłaty kwoty przedstawionej Gwarantowi do wypłaty. Gwarant nie może uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych warunków lub też od przedłożenia jakiejkolwiek dokumentacji, oświadczeń, pism, itp. Gwarant nie będzie żądał przedstawienia przez Zamawiającego pisemnego wezwania Wykonawcy do zapłaty kwoty przedstawionej Gwarantowi do wypłaty – **prosimy o zastąpienie zapisu: Gwarant dokona zapłaty z tytułu gwarancji w terminie 14 dni od dnia doręczenia Gwarantowi na wskazany w par....adres, pierwszego pisemnego wezwania do zapłaty zawierającego oświadczenie Beneficjenta, że żądana kwota jest należna i wymagalna z tytułu określonego w par...., a Zobowiązany pomimo pisemnego wezwania w wyznaczonym w wezwaniu terminie nie wykonał lub wykonał nienależycie swoje zobowiązania wynikające z umowy lub z rękojmi za wady fizyczne.**

*Odpowiedź 1.* Przedmiotowe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości związanych z treścią SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w proponowanym zakresie.

**Pytanie 2.** Żadna zmiana, uzupełnienie lub modyfikacja postanowień zabezpieczonej umowy w żaden sposób nie będzie podstawą do zwolnienia Gwaranta od odpowiedzialności w ramach udzielonej gwarancji, co również oznacza, że Gwarant nie będzie żądał powiadomienia go o tego typu zmianie, uzupełnieniu lub modyfikacji. Gwarancja będzie ważna w terminach określonych w umowie – **prosimy o zmianę, że Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia aneksu do gwarancji każdorazowo po zmianie, uzupełnieniu lub modyfikacji postanowień zabezpieczonej umowy w terminie do 30 dni od podpisania aneksu do umowy.**



*Odpowiedź 2.* Przedmiotowe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości związanych z treścią SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w proponowanym zakresie.

## **II. Dodatkowe zmiany treści SIWZ**

### **1. Rozdział 18 [Miejsce, termin i sposób złożenia oferty]**

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 19.12.2018 r. godz. 09:00. Pozostałe zapisy Rozdziału 18 pozostają bez zmian.

### **2. Rozdział 19 [Miejsce i termin otwarcia ofert]**

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 19.12.2018 r. godz. 09:30. Pozostałe zapisy Rozdziału 19 pozostają bez zmian.

### **3. Rozdział 19 [Termin związania ofertą]**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 17.01.2019r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

### **4. Załączniki**

W związku z udzielonymi pytaniami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dodatkowo dwa foldery ZIP oznaczone jako:

- 1) „specyfikacje”
- 2) „decyzje administracyjne”

Z-ca DYREKTORA  
*mgr inż. Teresa Sobel-Wiej*